
EDITAL N.º 008/2023-ERI/UNICENTRO

HOMOLOGAÇÃO DE INSCRIÇÕES NO PROCESSO DE SELEÇÃO PARA INDICAÇÃO 
DE ESTUDANTES PARA A UNIVERSITÉ DU QUÉBEC À TROIS-RIVIÈRES (UQTR), 

CANADÁ, PARA CONCORRER AS BOLSAS DO “EMERGING LEADERS IN THE 
AMERICAS PROGRAM (ELAP)” 

O  Escritório  de  Relações  Internacionais,  ERI,  considerando  o  Edital  n.º  004/2023-
ERI/UNICENTRO, torna pública a homologação das  inscrições no Processo de Seleção  para a 
indicação de estudantes de graduação e pós-graduação para as bolsas para realização de estadia de 
estudos ou estágio de pesquisa na  Université du Québec à Trois-Rivières (UQTR), Canadá, por 
meio do “Programme des Futurs Leaders dans les Amériques/Emerging Leaders in the Americas 
Program (PFLA/ELAP)”, conforme segue:

1 DAS INSCRIÇÕES
1.1 No período de 30 de janeiro à 10 de fevereiro de 2023 foram realizadas as seguintes inscrições:

Inscrição Nome do(a) Candidato(a)

00395-6 GEOVANA PAULETTI SCHEIDT 

00400-6 HELLEN APARECIDA DE OLIVEIRA 

00399-9 JULIA SANSANA 

2 DA HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES

2.1 Considerando  as  exigências  do  item  4.1  do  Edital  n.º  004/2023-ERI/UNICENTRO  foram 
INDEFERIDAS as seguintes inscrições:

Inscrição Nome do(a) Candidato(a) Motivo do Indeferimento

00395-6 GEOVANA PAULETTI SCHEIDT • Não  apresentou  os  documentos  exigidos  pelo  item  “3.2”  do 
Edital n.º 004/2023-ERI/UNICENTRO.

00399-9 JULIA SANSANA • Não  apresentou  os  documentos  exigidos  pelo  item  “3.2”  do 
Edital n.º 004/2023-ERI/UNICENTRO.

2.2 Considerando  as  exigências  do  item  4.1  do  Edital  n.º  004/2023-ERI/UNICENTRO  foi 
DEFERIDA a seguinte inscrição:

Inscrição Nome do(a) Candidato(a)

00400-6 HELLEN APARECIDA DE OLIVEIRA 

Universidade Estadual do Centro-Oeste
Reconhecida pelo Decreto Estadual nº 3.444, de 8 de agosto de 1997

Edital n.º 008-2023-ERI-UNICENTRO - Homologação_ELAP_UQTR

Home Page:  http://www.unicentro.br 1
Campus Santa Cruz: Rua Salvatore Renna – Padre Salvador, 875, Bairro Santa Cruz – Cx. Postal 3010 – Fone: (42) 3621-1000 – FAX: (42) 3621-1090  CEP 85.015-430 – 

GUARAPUAVA – PR
Campus Cedeteg: Alameda Élio Antonio Dalla Vecchia, 838, Bairro Vila Carli – Fone: (42) 3629-8100 – CEP 85.040-167 – GUARAPUAVA – PR

Campus de Irati: Rua Professora Maria Roza Zanon de Almeida, Bairro Engenheiro Gutierrez – Cx. Postal, 21 – Fone: (42) 3421-3000 
CEP 84.505-677 – IRATI – PR 

http://www.unicentro.br/


3 OUTRAS INFORMAÇÕES

3.1 Outras informações podem ser obtidas no Escritório de Relações Internacionais, pelo telefone 
(42)  3621-1085  (em  Guarapuava)  ou  (42)  3421-3161  (em  Irati),  ou  pelo  email 
mobilidade@unicentro.br  .

PUBLIQUE-SE.

Guarapuava, 13 de fevereiro de 2023.

Adriano Machado

Coordenador de Relações Internacionais

Portaria 707/2020 – GR/UNICENTRO

Universidade Estadual do Centro-Oeste
Reconhecida pelo Decreto Estadual nº 3.444, de 8 de agosto de 1997

Edital n.º 008-2023-ERI-UNICENTRO - Homologação_ELAP_UQTR

Home Page:  http://www.unicentro.br 2
Campus Santa Cruz: Rua Salvatore Renna – Padre Salvador, 875, Bairro Santa Cruz – Cx. Postal 3010 – Fone: (42) 3621-1000 – FAX: (42) 3621-1090  CEP 85.015-430 – 

GUARAPUAVA – PR
Campus Cedeteg: Alameda Élio Antonio Dalla Vecchia, 838, Bairro Vila Carli – Fone: (42) 3629-8100 – CEP 85.040-167 – GUARAPUAVA – PR

Campus de Irati: Rua Professora Maria Roza Zanon de Almeida, Bairro Engenheiro Gutierrez – Cx. Postal, 21 – Fone: (42) 3421-3000 
CEP 84.505-677 – IRATI – PR 

http://www.unicentro.br/
mailto:mobilidade@unicentro.br

